
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

SADA Č. 2 ZE DNE 19. 7. 2023 

ZADAVATEL: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlem:  České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
IČO:  709 46 078 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Silnice III/29021 Kateřinky u Liberce, opěrná zeď III“ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Reaguji na Vaše vysvětlení č.1 na tuto veřejnou zakázku viz. předmět. Ve Vaší odpovědi uvádíte tuto 
informaci: „Zadavatel uvádí, že veřejná zakázka je zadávána podle standardů FIDIC – Green book (projekt typu design 
& build pro stavby menšího rozsahu) tudíž výkaz výměr není součástí dokumentace zpracované zadavatelem.„ Tato 
informace není pravdivá. Zelený FIDIC „Green book“  slouží pro stavby malého rozsahu do cca 20 milionu 
zatímco Žlutý FIDIC „Yellow book“ slouží jako standard pro Design and build. Pokud je stavba vypsaná 
dle zeleného FIDICu, měl by zadavatel uveřejnit výkaz výměr. Doplní zadavatel tento výkaz výměr? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel souhlasí, že standardy FIDIC „Green book“ slouží pro zhotovení staveb menšího rozsahu. 
Obecné smluvní podmínky upravují pouze základní rámec mezi objednatelem a zhotovitelem, kdy úprava 
dalších práv a povinností je pak případně na smluvních stranách. Ačkoli je na trhu častější, že projektovou 
dokumentaci pořizuje objednatel, zelená kniha FIDIC nevylučuje, aby dílo vyprojektoval a následně 
provedl také sám zhotovitel metodou Design & Build (srovnej KLEE, Lukáš. Stavební smluvní právo. 
Praha: Wolters Kluwer, 2015. ISBN 978-80-7478-804-8. s. 320). Rovněž v daném případě proto zadavatel 
ve zvláštních smluvních podmínkách upravil povinnosti zhotovitele vztahující se k doprojektování díla 
dle požadavků stanovených v technických podkladech (Požadavky objednatele) – viz zejm. 
Pod-článek 5. zvláštních smluvních podmínek. Zadavatel tedy neposkytuje výkaz výměr, neboť tato zakázka 
je zadávána metodou Design & Build. 

 

Jelikož tímto vysvětlením nedošlo ke změně zadávací dokumentace, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek.  

 

S pozdravem 

 
Mgr. Mária Kopecká, advokátka 
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 
osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


		2023-07-19T09:32:14+0200
	Mgr. Mária Kopecká




